
Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

1 
 

Protokół Nr XXXVIII/2021 z XXXVIII Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

Odbytej w dniu 26 października 2021 roku  

w Sali sesyjnej Biblioteki Publicznej  

przy ul. Poznańskiej 16  

w Murowanej Goślinie  

godz. 10:00- 12:52 

 

Radni obecni na Sesji (zał. 1): 

Binięda-Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

 

Goście obecni na sesji (zał. 2): 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski 

Skarbnik Miasta i Gminy Romana Dudek 

Mecenas Magdalena Pietruszewska-Wasilewska 

pracownik Biura Rady Miejskiej Beata Lipowska 

pozostali goście wg listy obecności 

 

Porządek obrad (po zmianie): 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

2 
 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXXVI/2021  z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 28 września 2021 r. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

4. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana 

Goślina na lata 2021 -2036. 

5. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Murowanej Goślinie. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie praw własności 

nieruchomości położonej w Kamińsku, w formie darowizny na rzecz Powiatu 

Poznańskiego.  

7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 31/5 położonej w obrębie Łoskoń Stary, 

gmina Murowana Goślina. 

8. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

dz. nr 1275/2 położonej w Murowanej Goślinie. 

9. Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów. 

10. Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na rok 2022,poboru opłaty targowej  

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wynagrodzenia inkaso. 

11. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki podatku od nieruchomości. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/356/2021 z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego, pomiędzy Miastem Oborniki, Miastem i Gminą Murowaną Gośliną, 

Gminą Czerwonak, Miastem i Gminą Swarzędz, Miastem i Gminą Pobiedziska, 

Gminą Kleszczewo, Gminą Kostrzyn a Miastem Poznaniem ,w sprawie wykonania 

zadań publicznych w zakresie zagospodarowania przez Miasto Poznań 

niesegregowanych ( zmieszanych) odpadów komunalnych, pochodzących z terenu 

Miasta Oborniki, Miasta i Gminy Murowana Goślina, Gminy Czerwonak, Miasta i 

Gminy Swarzędz, Miasta i Gminy Pobiedziska, Gminy Kleszczewo, Gminy Kostrzyn 

w Instalacji Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu. 

14. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody. 

15. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Murowana Goślina 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2022 rok”. 

16. Wynik analizy oświadczeń majątkowych radnych. 

17. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina za okres 

od 13 września do 17 października 2021 r. 

18. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Zastępcy 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

3 
 

19. Projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

20. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

21. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak  otworzył obrady XXXVIII Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak poinformował, że zgodnie  

z art. 20 ust. 2b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym sesja jest 

transmitowana na żywo do Internetu i nagrywana. Na podstawie listy obecności stwierdził 

kworum – obecnych było 12 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak poinformował, że wpłynął następujący 

wniosek (zał.3) o zmianę porządku obrad poprzez wycofanie: 

Projektu uchwały w sprawie przystąpienia do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części obrębu Trojanowo, gmina Murowana Goślina, projektu uchwały  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Murowana 

Goślina, projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania odpadami komunalnymi, oraz wprowadzenia projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie praw własności nieruchomości położonej  

w Kamińsku w formie darowizny na rzecz Powiatu Poznańskiego. 

Mieszkanka Trojanowa powiedziała, że przyjechała na Sesję  

z powodu jednego punktu, który jest umieszczony na stronie internetowej a dziś na Sesji 

zostaje zmieniony porządek obrad. Czy można tak nagle zmienić porządek? 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak odpowiedział, że Burmistrz zawnioskował  

o zmianę porządku obrad i dlatego ten porządek jest zmieniony. 

Radny Kamil Grzebyta zapytał dlaczego nie ma na sesji Burmistrza Dariusza Urbańskiego? 

Na sesji jest dość sporo punktów, kilka dość ważnych. Co jest powodem, że Burmistrza dziś 

nie ma? 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak  odpowiedział, że Burmistrz wraz z Zastępcą 

Burmistrza są na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie inwestycji. 

Radny Kamil Grzebyta zwrócił się o oficjalną informację gdzie jest  Pan Urbański. 

Radna Justyna Radomska zapytała co się wydarzyło, że plan zagospodarowania 

przestrzennego Trojanowa znika z porządku obrad oraz jak Przewodniczący odebrał 

spotkanie z mieszkańcami? 

Radna Justyna Radomska zapytała co się wydarzyło, że znika uchwała w sprawie 

regulaminu czystości i szczegółowa, i kiedy będziemy nad nim procedować bo jest 

niezbędny aby można było ogłosić przetarg na wywóz śmieci? 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak odpowiedział, że po rozmowie  z mieszkańcami 

Trojanowa doszli do porozumienia o wycofanie się z budowy PSZOKU. 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

4 
 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski odpowiedział, że po spotkaniu z mieszkańcami Burmistrz 

wycofał się z budowy PSZOKU w obrębie Trojanowa na działce przy obwodnicy, i po 

dyskusji z mieszkańcami postanowił wycofać wniosek o wywołanie planu. 

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Monika Rozynek- odpowiedziała, że nie otrzymała 

opinii sanepidu. Regulamin i uchwałę szczegółową wprowadzi na sesję nadzwyczajną . 

Radna Justyna Radomska powiedziała, że tego samego argumentu użyła na ostatniej sesji. 

Radna Justyna Radomska zwróciła uwagę ,że nie może być na sesji inna uchwala niż  

ta, która była procedowana na komisji. 

Radna Justyna Radomska – zapytała o co chodzi ze zmianą dotycząca darowizny? Nie 

można zarządzić głosowania jeżeli nie wiemy nad czym głosujemy. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta – powiedziała, że w zmianie porządku obrad jest projekt 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie praw własności nieruchomości 

położonej w Kamińsku w formie darowizny, na rzecz Powiatu Poznańskiego. Dlaczego  

to musi być teraz przegłosowane i wprowadzane poprzez zmianę porządku obrad? 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak powiedział, że w projekcie uchwały jest 

wszystko napisane. 

Radna Elżbieta Dziel odpowiedziała, że chodzi o drogę z Boduszewa do Zielonki. 

Zaplanowana jest tam przez Powiat Poznański nakładka. Aktualna droga nie jest własnością 

Powiatu, jest konieczność przekazania dróg, które są własnością urzędu.  

 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad: 

za – 12 

przeciw -0 

wstrzymało się – 0. 

nieobecnych - 3 

Porządek obrad został przyjęty.  

 

 

2. Przyjęcie protokołu Nr XXXVI/2021 z Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

odbytej w dniu 28 września 2021 r. 

Przewodniczący Boguslaw Frąckowiak zarządził głosowanie nad przyjęciem 

protokołu. 

            Do protokołu nie wpłynęły uwagi. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

         

 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. 

Projekt był opiniowany na Komisji Gospodarczej 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

5 
 

Proszę Przewodniczącego Komisji Gospodarczej o odczytanie opinii komisji. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław poinformował, że komisja 

zaopiniowała projekt 4 „za” ,1 przeciw, 1 „się wstrzymał, „1 nieobecny 

Projekt był również opiniowany na Komisji Oświatowo-Społecznej 

Proszę Przewodniczącą Komisji Oświatowo-Społecznej o odczytanie opinii. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Elżbieta Dziel poinformowała, że 

Komisji zaopiniowała projekt uchwały 5 głosami „za” ,1 „przeciw „ 

            Pani Skarbnik odczytała treść autopoprawek. 

             

Przewodniczący Bogusław Frąckowiak zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z autopoprawkami. 

            za- 9  

           przeciw -2 

           wstrzymało się – 1 

           nieobecnych - 3 

         Porządek obrad został przyjęty.  

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/385/2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2021 rok wraz z autopoprawką (zał. 4). 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Murowana Goślina na lata 2021-2036 wraz z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław  poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały 5 głosami  „za”, 1 „przeciw”, 1 „wstrzymujący” 1 

„nieobecny: 

Projekt uchwały wraz z autopoprawką  przedstawiła Pani Skarbnik. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2021-2036 wraz z autopoprawką. 

za-9 

przeciw-2 

wstrzymało się- 1 

nieobecnych- 3 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/386/2021 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2021-2036 (zał. 5). 

 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

6 
 

 

5. Projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulic w Murowanej Goślinie 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała była opiniowana na Komisji 

Gospodarczej i poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarczej o odczytanie 

wyników . 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław poinformował, że Komisja 

Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za” 

1 „nieobecny” 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uchwałą w sprawie nadania nazw 

ulic. 

 

                za – 12 

                przeciw – 0 

                wstrzymało się – 0 

                nieobecnych -3 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/387/2021  w sprawie  nadania nazw ulic  

( zał. 6) 

 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie praw własności 

nieruchomości położonej w Kamińsku w formie darowizny na rzecz Powiatu 

Poznańskiego. 

 

Radny Kamil Grzebyta zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady, że nie ma projektu 

uchwały w programie. Zapytał czego uchwała dotyczy, dlaczego dziś dopiero ta 

uchwała wchodzi na sesje? 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski – poinformował, że Pani Monika Kurianowicz zaraz 

przyjdzie i omówi projekt uchwały oraz poprosił Przewodniczącego o 5 minut przerwy. 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy. 

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Monika Kurianowicz -omówiła 

projekt uchwały. 

            Radna Justyna Radomska – zapytała, ile Starostwo dostanie działek abyśmy mogli    

            wybudować drogę, czy mamy gwarancje, że będziemy mogli remontować tą drogę.  

            Co z remontem co z pieniędzmi i kiedy to będzie? 

           Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Monika Kurianowicz 

odpowiedziała, że z wiedzy którą posiada wie ,że Starostwo ma zabezpieczone środki na 

budowę tej drogi. Uniwersytet nie może sprzedać swojego gruntu może nabyć tylko 

kompleks leśny a działka w Kamińsku jest jedyną którą są zainteresowani. Uniwersytet musi 

przekazać do Starostwa 9 fragmentów nieruchomości o łącznej powierzchni 1,6 ha.  



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

7 
 

Z nieruchomości, która była w naszym zasobie 30 % drzewostanu jest zniszczona i wartość 

wynosi 94 tys. zł. Nieruchomość przekazujemy pod cel publiczny.   

Radna Justyna Radomska zapytała, czy remont ruszy na podstawie dokumentów czy będzie 

to przenoszone na przyszły rok? 

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Monika Kurianowicz powiedziała, że 

Powiat ma zabezpieczone środki na rok 2021 ,wiec powinien zacząć pracę w tym roku. 

Radna Justyna Radomska poprosiła o plan działania Powiatu. 

Radna Elżbieta Dziel- zwróciła się o zaopiniowanie projektu pozytywnie, z punktu widzenia 

społecznego. 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

za – 12 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

nieobecnych - 3 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/388/2021  w sprawie wyrażenia zgody na 

przekazanie praw własności nieruchomości położonej w Kamińsku w formie darowizny na 

rzecz Powiatu Poznańskiego. (zał.7) 

 

7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 31/5 położonej w obrębie 

Łoskoń Stary, gmina Murowana Goślina 

  

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak poinformował, że projekt był opiniowany na 

Komisji Gospodarczej i poprosił Przewodniczącego Komisji o odczytanie wyników. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Teclaw powiedział, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”, 1 „nieobecny” 

 

Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały: 

za – 12 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

nieobecnych - 3 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/389/2021 W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 31/5 

położonej w obrębie Łoskoń Stary, gmina Murowana Goślina. (zał.8) 

 

8. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dz. nr 1275/2 położonej w Murowanej Goślinie. 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

8 
 

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały zgłoszono dwie uwagi. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak poinformował, że projekt był opiniowany 

na Komisji Gospodarczej i poprosił Przewodniczącego Komisji o odczytanie wyników. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław powiedział, że Komisja 

Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”, 1 nieobecny. 

 

 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad uwagą nr 1 za podtrzymaniem 

stanowiska Burmistrza. 

za-11 

przeciw-0 

wstrzymało się -1  

nieobecnych – 3 

 

 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad uwagą nr 2 za podtrzymaniem 

stanowiska Burmistrza. 

Radny Kamil Grzebyta zapytał czego dotyczy uwaga nr 2? 

Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Monika Kurianowicz – odczytała 

uwagę nr 2. 

za-11 

wstrzymujących – 0 

przeciw- 1 

nieobecnych- 3 

 

 

    Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały wraz  

    z autopoprawką: 

             za – 12 

      przeciw – 0 

      wstrzymało się – 0 

      nieobecnych - 3 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/390/2021 sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla dz. nr 1275/2 położonej w Murowanej 

Goślinie.( zał.9) 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

9 
 

9. Projekt uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był opiniowany na Komisji 

Gospodarczej i poprosił Przewodniczącego Komisji o odczytanie wyników. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław powiedział, że Komisja 

Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”, 1 „nieobecny”. 

Radna Grażyna Nawrocka – wyłączyła się z głosowania. 

Radna Elżbieta Dziel- wyłączyła się z głosowania. 

Radny Leszek Sommerfeld – wyłączył się z głosowania. 

 

    Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

              za – 9 

        przeciw – 1 

        wstrzymało się – 0 

        nieobecnych- 3 

        brak głosu – 2 ( Elżbieta Dziel, Leszek Sommerfeld) 

Przewodniczący Rady przystąpił do reasumpcji głosowania: 

            za-8 

            przeciw-1 

            wstrzymało się- 0 

           nieobecnych – 3 

            brak głosu -3 ( Dziel Elżbieta, Nawrocka Grażyna, Leszek Sommerfeld) 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/391/2021 sprawie opłaty od posiadania 

psów.(zał.10) 

 

10. Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej na rok 2022,poboru opłaty targowej 

w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i określenia wynagrodzenia 

inkaso. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak poinformował, że projekt był opiniowany 

na Komisji Gospodarczej i poprosił Przewodniczącego Komisji o odczytanie wyników. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław powiedział, że Komisja 

Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za” 1  1 nieobecna” 

Radny Kamil Grzebyta – zapytał czy uchwała różni się od poprzedniej?  

     Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak przystąpił do głosowania nad projektem        

      uchwały. 

           za – 11 

      przeciw – 1 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

10 
 

      wstrzymało się – 0 

      nieobecnych-3 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/392/2021 w sprawie opłaty targowej na 

rok 2022,poboru opłaty targowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasenta i 

określenia wynagrodzenia inkaso. ( zał.11) 

 

11. Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawki podatku od 

nieruchomości 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był opiniowany na Komisji 

Gospodarczej i poprosił Przewodniczącego Komisji o odczytanie wyników. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław powiedział, że Komisja 

Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 6 głosami „za” ,1  „ wstrzymujący” , 

1 osoba nieobecna 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski poprosił o 5 minut przerwy ze względu na problemy 

techniczne u Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady zarządził 5 minut przerwy 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że po raz kolejny podnosi się podatki. Zostało 

zawarte Porozumienie między Cechem a Urzędem. Doszło do zerwania tego 

porozumienia. Radny odczytał odpowiedź Burmistrza do Cechu Kupców  

i Rzemieślników, w sprawie podatku od nieruchomości. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że zdaje sobie sprawę z tego, że niektórzy 

uważają, że można podatki przedsiębiorcom podnieść. Znacząca część podatków 

wpływa od przedsiębiorców. To przedsiębiorcy i ich podatki realizują inwestycje  

w Gminie Murowana Goślina. Większość Porozumień zawartych z instytucjami takimi 

jak Urząd, Dom Kultury, jest nie wiążąca. Skoro Burmistrz może zerwać 

Porozumienie od tak, przedstawia to naszą gminę jako niewiarygodnego partnera. 

Wzrost podatków nie wpływał realnie na inwestycje w naszej gminie. Inwestycji jest 

coraz mniej. Według wspólnota.org, jesteśmy na liście 10% gmin które mają najmniej 

inwestycji. Pieniądze z podatków idą na goloneczki, wyjazdy integracyjne. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że był na  spotkaniu, na którym doszło do 

zerwania Porozumienia i starszy Cechu Jerzy Pędziński, był gotów uznać jakąś 

podwyżkę podatków w zamian za informację, jakie inwestycje zostaną zrealizowane. 

Pieniądze poszły na wynagrodzenia dla ludzi, którzy przyszli z Zastępcą, kasa dla 

swoich. W piśmie, w którym  Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi nie ma uzasadnienia. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta powiedziała, że nie może zgodzić się na 

bezczelne łamanie porozumienia.  

 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski zapytał o jakim 30 krotnym zwiększeniu podatku mówi 

Radny Kamil Grzebyta. Zbliżamy się do Porozumienia. Przyszła inna rzeczywistość i 

Burmistrz musi podjąć te działania. 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

11 
 

Radna Magdalena Binięda Grzebyta – powiedziała, że po przeliczeniu kwoty, o którą 

podniesiony zostanie podatek wychodzi na to, że  pokryje koszty zatrudnienia pani 

pełnomocnik ds. kontaktów zewnętrznych . w 2021 i 2022 to porozumienie również  

zostanie złamane. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że odpowiada za to co powiedział, a nie za to co 

zrozumiał Sekretarz. Podatki są 30 razy wyższe niż podatek od pozostałych 

budynków.  

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że środki nie idą na inwestycje ale na kupowanie 

wyborców. To nie ma nic wspólnego z odpowiedzialnym gospodarowaniem mieniem 

gminy. 

Radna Justyna Radomska  zapytała czy urząd będzie zawierał nowe porozumienie, 

czy będzie spotkanie z Przedsiębiorcami z Cechem, czy będą co roku dowiadywać 

się o podwyżkach? 

Radna Justyna Radomska zapytała dlaczego nie ruszamy podatku od transportu? 

 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski powiedział, że zawsze będzie proponował 

Burmistrzowi aby prowadził rozmowy. Odnośnie podatku od środków transportowych 

nie odpowie bo nie uczestniczył w  tym podatku. 

Radna Justyna Radomska zapytała, dlaczego od 3 lat nie ma uchwały o transporcie? 

Przewodniczący Bogusław Frąckowiak odpowiedział, że przy pierwszym podniesieniu 

podatku od transportu dużo transportowców uciekło wiec może dlatego te podatki nie 

są podnoszone. 

Radna Justyna Radomska zapytała czy chcemy doprowadzić do tego, żeby firmy 

uciekały? 

Radny Kamil Grzebyta zgłosił wniosek formalny :skąd pan przewodniczący  

wyciągnął 1 minutę, pracuje pan na podstawie Statutu i załącznika jakim jest  

Regulaminu Rady Miejskiej. Który regulamin jest obowiązujący? Nie ma w Statucie 

informacji, że radny w danej uchwale zabiera głos jeden raz. 

Przewodniczący Bogusław Frąckowiak powiedział ze przyjął wniosek do wiadomości. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta zapytała czy  przedsiębiorcom możemy 

podnosić podatki bo nam nie uciekną? To co pan powiedział jest śmieszne i 

nielogiczne. Jest pan powiązany z podatkiem transportowym. 

Radny Piotr Tecław – powiedział, że jest jak najbardziej za rozmową, ale każdy z nas 

ma jakąś swoją wizje. Pan burmistrz też i to może nam się nie podobać. Burmistrz 

jest rozliczany przez wyborców i mieszkańcy go rozlicza.  

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta powiedziała, że wynik referendum pokazał, że 

pan burmistrz ma nikle poparcie. 

Przewodniczący Bogusław Frąckowiak zwrócił uwagę radnej i przywołał do porządku. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta powiedziała, że wizja pana Burmistrza jest być 

może powiązana z wizją Pana Frąckowiaka niż z wizją działania na rzecz 

mieszkańców. Pan przewodniczący mówi, że środków transportowych nie możemy 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

12 
 

podnosić bo uciekną, a od nieruchomości tak bo nie uciekną do innej gminy. Pan 

Burmistrz nie uchwala podatków tylko my jako Rada. 

Radny Kamil Grzebyta – zwrócił uwagę na jedną rzecz: w piśmie odpowiedzi 

burmistrza do Cechu Kupców i Przedsiębiorców, burmistrz niczym Poncjusz Piłat 

umywa ręce - co nie dobre to rada. Uchwala podnosząca środki transportowe się nie 

pojawi ,bo niektórzy maja plecy. 

Radny Andrzej Kuźniewski zaproponował zamknięcie dyskusji na temat podatków. 

Prowadząc przedsiębiorstwo też podnoszono podatki i nikt się nie buntował. 

Radny Kamil Grzebyta  zwrócił się do Radnego  Kuźniewskiego: Przedsiębiorca, 

który ma 200 m nie pojedzie na wakacje żeby zapłacić podatki żeby pan miał dietę.  

 

Przewodniczący Bogusław Frąckowiak przywołał do porządku radnego Kamila 

Grzebytę i Andrzeja Kuźniewskiego informując, że jeżeli nie zakończą dyskusji to 

odbierze im glos. 

 

 

 

             Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały  

           za – 9 

      przeciw – 3 

      wstrzymało się – 0 

      nieobecnych-3 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/393/2021 w sprawie określenia wysokości 

stawki podatku od nieruchomości. (zał. 12) 

 

    

 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV/356/2021 z dnia 21 lipca 

2021 r. w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy, lub 

innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak poinformował, że projekt był opiniowany 

na Komisji Gospodarczej i poprosił Przewodniczącego Komisji o odczytanie wyników. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław powiedział, że Komisja 

Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”,  1 nieobecny. 

 

      Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak przystąpił do głosowania nad projektem  

      uchwały: 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

13 
 

           za – 11 

      przeciw – 0 

   wstrzymało się – 1 

    nieobecnych-3 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/394/2021 w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXIV/356/2021 z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie określenia stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości na której znajduje się 

domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe.  ( zał. 13)  

 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego, pomiędzy Miastem Oborniki, Miastem i Gminą Murowaną 

Gośliną, Gminą Czerwonak, Miastem i Gminą Swarzędz, Miastem i Gminą 

Pobiedziska, Gminą Kleszczewo, Gminą Kostrzyn a Miastem Poznaniem ,w 

sprawie wykonania zadań publicznych w zakresie zagospodarowania przez 

Miasto Poznań niesegregowanych ( zmieszanych) odpadów komunalnych, 

pochodzących z terenu Miasta Oborniki, Miasta i Gminy Murowana Goślina, 

Gminy Czerwonak, Miasta i Gminy Swarzędz, Miasta i Gminy Pobiedziska, 

Gminy Kleszczewo, Gminy Kostrzyn w Instalacji Przekształcania Odpadów 

Komunalnych w Poznaniu. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był opiniowany na Komisji 

Gospodarczej i poprosił Przewodniczącego Komisji o odczytanie wyników. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Piotr Tecław powiedział, że Komisja 

Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”, 1 nieobecny. 

Monika Rozynek wprowadziła autopoprawkę do uchwały ( uległa zmianie nazwa) 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały wraz  

z autopoprawką: 

              za – 12 

       przeciw – 0 

      wstrzymało się – 0 

      nieobecnych- 3 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/395/2021 w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie Porozumienia Międzygminnego, pomiędzy Miastem Oborniki, Miastem i 

Gminą Murowaną Gośliną, Gminą Czerwonak, Miastem i Gminą Swarzędz, Miastem i 

Gminą Pobiedziska, Gminą Kleszczewo, Gminą Kostrzyn a Miastem Poznaniem ,w 

sprawie wykonania zadań publicznych w zakresie zagospodarowania przez Miasto 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

14 
 

Poznań niesegregowanych ( zmieszanych) odpadów komunalnych, pochodzących z 

terenu Miasta Oborniki, Miasta i Gminy Murowana Goślina, Gminy Czerwonak, 

Miasta i Gminy Swarzędz, Miasta i Gminy Pobiedziska, Gminy Kleszczewo, Gminy 

Kostrzyn w Instalacji Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu.( zał.14) 

 

14. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt był opiniowany na komisji 

Oświatowo-Społecznej 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Elżbieta Dziel powiedziała, że 

Komisja Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za’.  

 

         Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

          za – 12 

          przeciw – 0 

          wstrzymało się – 0 

          nieobecnych-3 

       

 

 Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/396/2021 w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody.(zał.15) 

 

 

15. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Murowana 

Goślina z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2022 rok” 

 

Projekt był opiniowany na Komisji Oświatowo-Społecznej 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej Elżbieta Dziel poinformowała, że komisja  

      zaopiniowała projekt 6 głosami „za”, 1 „wstrzymał się”. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały: 

za – 12 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 

nieobecnych -3 

 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

15 
 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr XXXVIII/397/2021 sprawie przyjęcia „Programu 

współpracy Gminy Murowana Goślina z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok”.( zał. 16)  

 

            19. Analiza oświadczeń majątkowych radnych 

                   

           20. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina  

                 za okres od 13 września do 17 października 2021. 

21. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji zastępcy Przewodniczącej 

Komisji Rewizyjnej  

Projekt był opiniowany na Komisji Gospodarczej. 

Przewodniczący Komisji Piotr Tecław poinformował, że Komisja Gospodarcza 

zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”. 

Przewodnicząca Komisji Oświatowo-Społecznej poinformowała, że Komisja 

Oświatowo-Społeczna zaopiniowała projekt uchwały 7 glosami „za”. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem uchwały 

za-12 

przeciw- 0 

wstrzymało się- 0 

nieobecnych -3  

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/398/2021 w sprawie przyjęcia 

rezygnacji zastępcy Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.( zał.17) 

 

22. Projekt uchwały w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącej Komisji 

Rewizyjnej 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na funkcję Zastępcy 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

Radny Robert Molski zgłosił kandydaturę Radnej Grażyny Nawrockiej. 

Radna Grażyna Nawrocka wyraziła zgodę. 

Radny Kamil Grzebyta zwrócił uwagę na obowiązek otwarcia dyskusji nad 

kandydaturą. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że Komisja Rewizyjna jest najbardziej komiczną 

komisją. Kontrola wydatków smsów burmistrza, była kontrolą jednoosobową 

przeprowadzaną przez Radną Danutę Szczepaniak, którą będzie zastępować Radna 

Nawrocka. Z protokołu wyczytamy, że to było spełnianie społecznych oczekiwań 

mieszkańców. Radny powiedział, że był świadkiem wielokrotnie uczęszczając na 

Komisję Rewizyjne, jak odrzucali państwo każda uwagę w sprawie afery 

transportowej. Z protokołu było wykreślone wszystko co budziło wątpliwości.  



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

16 
 

Z całym szacunkiem dla pani Nawrockiej, uważam że nie jest w stanie podołać tej 

komisji. Pani Szczepaniak pyta urząd  co ma napisać w sprawie kontroli.  

W sytuacji kiedy pani Nawrocka będzie musiała zastąpić panią  Szczepaniak nie  

podoła.  

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że będzie głosował przeciw. Pani Radna może 

pani powie, jak pani chce zmienić pracę Komisji Rewizyjnej, jakie są mocne i słabe 

strony naszej komisji? 

Radna Grażyna Nawrocka –powiedziała ze nie da satysfakcji radnemu, postara się 

na tyle ile umie wykonywać swoją pracę rzetelnie i w taki sposób jaki będzie uważała 

za stosowny. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział żeby wskazała mocne albo słabe strony komisji 

będąc członkiem kilkuletnim Komisji Rewizyjnej. 

Radny Piotr Teclaw- to, że komisji nie spełniła pana oczekiwań, to pana zdanie. 

Starałem się jak mogłem, wyciągałem wnioski, każdy z nas ślubował i niech pan też 

pamięta o sobie. 

Kamil Grzebyta protokół to jakaś opowiadanka. 

Radna Justyna Radomska powiedziała, że Komisja Rewizyjna jest najważniejsza 

komisja bo pełni funkcji kontrolna. Czy nie myśleli państwo o zwiększeniu składu? 

 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak powiedział, że Radny Piotr Teclaw 

rezygnuje tylko z Wiceprzewodniczącego ale członkiem komisji będzie. 

Radna Danuta Szczepaniak powiedziała, że komisja działa 3 lata, jest to najlepiej 

działająca Komisja Rewizyjna jaka działała na terenie Murowanej Gośliny. W lutym 

złożył pan zawiadomienia do prokuratury w sprawie smsów i jakoś nic się nie dzieje  

w tej sprawie nie dzieje.  

Radna Justyna Radomska powiedziała żeby nie porównywać się do poprzedniej rady. 

Jeżeli pani uważa, że jesteście najlepszą komisją to jest to pani ocena.  

Co z tego, że 20 protokołów, nie chodzi o ilość ale o jakość. Nic to nie wnosi do 

sprawy.  

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że prokuratura wszczęła postępowanie zarówno  

w jednym, jak i w drugim temacie. Prokuratura dostrzegła w zawiadomieniu 

możliwość popełnienia przestępstwa. 

Nie potrzebnie pani Szczepaniak wysyła zestawiania, bo doskonale wiem, że pani nie 

pisze tych protokołow.Dowodem, że pani nie wie co czyta i podpisuje jest sytuacja 

jaka miała miejsce podczas sesji, kiedy  przeczytała pani dokument, którego nie 

stworzyła. 

Przewodniczący zarządził glosowanie nad kandydatura radnej Grażyny Nawrockiej 

Za-8 

Przeciw-2 

Wstrzymało się- 1 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

17 
 

Nieobecnych-3 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XXXVIII/399/2021 w sprawie wyboru zastępcy 

Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej w Murowanej Goślinie ( zał.18 ) 

 

 

23. Interpelacje, wolne głosy i wnioski 

Radny Kamil Grzebyta zwrócił uwagę, że na początku tego punktu powinny być 

odczytane wnioski, które wpłynęły do urzędu. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że zwrócił się do urzędu z zapytaniem z jakich 

pieniędzy zostało zakupione piwo na dożynki. Odpowiedź została udzielona przez 

Sekretarza. Skoro tego nie ma w budżecie to czy nie doszło do naruszenia dyscypliny 

finansów publicznych. Kto zapłacił za te piwko, czy to był Dom Kultury czy to była 

Gmina Murowana Goślina? 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski powiedział, że udzielił odpowiedzi z najlepszą wiedzą 

jaką posiadał. Nie widział żeby było cokolwiek rozdawane.  

Przewodniczący Bogusław Frąckowiak powiedział, że również był i nie widział. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że może poświadczyć, że w 2018 roku burmistrz 

dal mu talon na darmowe piwo i kiełbasę. Rok temu również była sytuacja gdzie na 

sale wtargnął pan i dopytywał o darmowy talon na piwo, a pan Frąckowiak polał mu 

lufkę. Nie wmawiajcie, że tego typu sytuacje nie mają miejsca, bo miały miejsce  

w 2018 roku i przed referendum. Może Regionalna Izba Obrachunkowa inaczej 

podejdzie do tematu. Odpowiedź na to pytanie niech udzieli pan Urbański. 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski poinformował, że odpowiedział z najlepszą wiedzą 

jaką posiadał. To, że ma Pan jakiejś wizje to pana sprawa. Znając pana 

doświadczenie w donosach, życzę panu powodzenia.  

Radna Justyna Radomska – powiedziała, że jako Radni dostajemy często na maila 

zaproszenia na różne uroczystości, jednym z nich było zaproszenie na  

16 października na 20-lecie Fundacji im. Jana Pawła II i byłam zaskoczona, że 

nikogo nie było. Tą fundacje powołała Rada Miejska żeby nie stawiać w miastach 

pomników, kamieni i różnych takich rzeczy aby uczcić Jana Pawła II. Radni wymyślili 

żeby powołać fundację. 22 Radnych zagłosowało aby powołać fundacje, której celem 

jest wspieranie młodzieży gdzie są rodziny niezamożne . Była gala, 

i zabrakło nam burmistrza, przewodniczego. Potraficie w 3 radnych iść otwierać  

2 zabawki na palcu zabaw. Podczas Gali 100 uczniów dostało stypendium.  

Ani  burmistrz ani zastępca się nie pojawili. Radna zwróciła się do przewodniczącego 

aby takich sytuacji nie było więcej. 

Przewodniczący Bogusław Frąckowiak odpowiedział, że  stara się być wszędzie.  

Z tego co wiem, wiceprzewodniczący powiedział, że w tamtym roku był zaproszony 

 i dzień przed wycofano jego zaproszenie. 

Wiceprzewodniczący Przemysław Popiak odpowiedział, że w zeszłym roku był 

zaproszony a  później była informacja, że nie jest mile widziany więc od tego czasu 

nie bierze udziału. 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

18 
 

Radna Justyna Radomska zapytała czy Pan Sekretarz powie, czy jest wybrany 

kandydat do referatu inwestycji czy ktoś się zgłosił? Czy jest Zastępca Kierownika do 

tego referatu? Czy będzie zwiększony ten referat? czy zgłosił się ktoś do Gospodarki 

Odpadami? 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski powiedział, że nie był zaproszony na uroczystość  

20-lecia Fundacji Jana Pawła II. Odnośnie Zastępcy Kierownika jest osoba wybrana  

i pracuje. Odnośnie referatu Gospodarki Odpadami nie ma wiedzy. 

Radna Justyna Radomska zwróciła się z prośbą o uzupełnienie informacji na stronie 

BIP, dotyczącej zatrudnienia oraz zarządzenia Burmistrza. 

Radna Justyna Radomska zwróciła się do Przewodniczącego Rady, dlaczego nie ma 

i kiedy dostaniemy plan naprawczy spółki MG sport? 

Przewodniczący Rady odpowiedział, że rozmawiał z Prezesem i na następnej komisji 

będzie przedstawiony plan naprawczy. 

Radna Justyna Radomska zapytała kiedy będzie protokół z komisji dotyczącej analizy 

oświetlenia.  

Radna Danuta Szczepaniak odpowiedziala,że komisja jest w trakcie tworzenia 

protokołu, ponieważ dopiero wczoraj zostały przekazane materiały o które poprosiła 

Radna Elżbieta Walczak. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta powiedziała, że Gminę przerasta zarządzanie 

spółką MG Sport. Kierując wnioski jako Radni do Urzędu o udostępnienie informacji 

publicznej i otrzymujemy odmowy, a organy wyższego rzędu przychylają się  

do odwołania, a w spółce jest całkowita ignorancja w sprawie odpowiedzi na wnioski. 

Sprawy są kierowane do sądu i spółka ponosi straty. Będąc 3 lata radną widać jak 

spółka funkcjonuje. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta powiedziała, że na komisji pojawił się temat 

stawek za wywóz odpadów na nieruchomościach niezamieszkanych, a po komisji na 

portalu facebook, profilu Pana Leszka Sommerfelda pojawia się informacja co można 

zrobić aby nie podlegać pod system gminny. Jak mogło się wydarzyć, że rozmawiając 

o stawkach nie ma informacji, ze każdy kto nie chce korzystać z systemu gminnego 

musi złożyć deklarację. 

Radny Leszek Sommerfeld powiedział, że nie wie o co chodzi. Zwrócił się  

do radnego Grzebyty aby zachował powagę i skończył się śmiać. Nie będzie się 

odnosił do zamieszczonej informacji ponieważ to nie on zamieścił tą informację. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak przywołał do porządku radnych. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta powiedziała, że 4 dni temu na portalu pojawiła 

się taka informacja. Proszę pana Leszka o wyjaśnienie. Informacja ta jest ważna  

a pan nie wie, że coś takiego wstawil.Proszę o wyjaśnienie. Radna odczytała treść 

wstawionej informacji. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak powiedział, że pan Leszek wyjaśni tą 

sytuację. 

Radna Magdalena Binięda-Grzebyta powiedziała, że nie ma takiej wiedzy, że 

mieszkańcy mogą składać takie oświadczenia do 12 grudnia. Mieszkańcy nawet nie 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

19 
 

zostaną poinformowani skutecznie, że mogą taką informacje składać. O takich 

rzeczach dowiaduje się z facebooka. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak  przywołał do porządku radną 

Magdalenę Binięda-Grzebyta. Facebook nie jest ważny, ważna jest sesja. 

Magdalena Binięda-Grzebyta powiedziała, że chce aby mieszkańcy usłyszeli 

dokładnie o co chodzi. Na Sesjach Rady Miejskiej powinno się podnosić tematy, które 

są ważne dla mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak powiedział, że facebook to nie jest 

temat sesji. 

Radna Justyna Radomska powiedziała, że chodzi o oświadczenie. 

Radny Kamil Grzebyta po wypowiedzi Przewodniczącego Rady Miejskiej Bogusława 

Frąckowiaka, radny Kamil Grzebyta powiedział „ właśnie o oświadczeniu, co za debil” 

 

Radna Elżbieta Dziel powiedziała, że od Biura Komunikacji Społecznej otrzymali 

pismo, kto nie będzie chciał korzystać z gminnego odbioru śmieci, ma złożyć pisemne 

rezygnacje, to nie jest deklaracja. Taką informacje dostali wszyscy sołtysi od pana 

Sławomira Malca. 

Magdalena Binięda Grzebyta powiedziała, że w dalszym ciągu mówi o bardzo 

ważnych sprawach dla mieszkańców. Zwróciła się do Przewodniczącego aby nie 

przerywał wypowiedzi. 

Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak przywołał Radną do porządku i zabrał 

głos pani radnej Magdalenie Binięda-Grzebyta oraz udzielił głosu Panu Sekretarzowi. 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski powiedział, że jesteśmy przed dużą zmianą systemu 

z GOAP’u i z  dniem 1 stycznia przejmuje to zadanie gmina. Gdyby czerpała pani 

wiedzę nie z Facebooka, a z prawa materialnego. Jeżeli zmienia się system to mam 

wypowiedzieć umowę, żeby nowy operator wiedział co ma zamówić i wtedy składam 

z oświadczenie woli. To wynika z prawa i ta informacja jest na stronie internetowej 

Gminy i proszę nie robić afery. 

Sekretarz Krzysztof Oczkowski poprosił aby dalsze pytania kierować na piśmie, 

ponieważ musi wracać do swoich obowiązków. 

Radna Magdalena Binięda Grzebyta powiedziała, że facebook jest dość skuteczny, 

 i ludzie mogą w łatwy sposób się z tym zapoznać. Dlaczego pan Leszek Sommerfeld 

wie, a ja muszę czytać z ustawy? Jednych radnych traktuję się lepiej drugich gorzej 

nie wszyscy radni wstawiając informacje wiedzą o co chodzi. Te oświadczenia są 

obowiązkowe i do 12 grudnia trzeba je złożyć a Przewodniczący mi przerywa. 

Radna Justyna Radomska powiedziała, że to nie jest sesja, to co dziś się wydarzyło, 

za dużo emocji i nie zaakceptuje takiego zachowania na sesji. W każdym okręgu są 

nieruchomości nie zamieszkałe. Zwróciła się aby nie dzielić radnych. Chodziło o to, 

że 19 października była komisja gospodarcza i nie było mowy o takim piśmie  

i dowiedzieliśmy się z facebooka pana Leszka o takiej ważnej informacji. 



Protokół Nr XXXVIII z XXXVIII  Sesji Rady Miejskiej – 26.10.2021 r. 

20 
 

Radna Elżbieta Dziel powiedziała, że nie chodzi o deklaracje tylko o osoby które chcą 

wystąpić z systemu. Po to są pracownicy, którzy pracują nad nowym systemem aby 

informować mieszkańców o takiej informacji. 

Radny Leszek Sommerfeld powiedział, że faktycznie takie pismo dostał od pana 

Sławomira Malca. 

Zamknięcie obrad Sesji. 

 

 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław 

Frąckowiak   o godz.12.52 zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie. 

Wykaz imiennych głosowań nad projektami uchwał stanowi zał.19  do protokołu. 

 

Transmisja z obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej dostępna jest pod adresem:  

https://esesja.tv/transmisja/19679/xxxviii-sesja-czesc-1-26102021-r.htm  

https://esesja.tv/transmisja/19692/xxxviii-sesja-czesc-2-26102021-r.htm  

 

Protokolant: 

Beata Lipowska 

https://esesja.tv/transmisja/19679/xxxviii-sesja-czesc-1-26102021-r.htm
https://esesja.tv/transmisja/19692/xxxviii-sesja-czesc-2-26102021-r.htm

